

Prezident İlham Əliyev Davosda Dünya İqtisadi Forumunun ənənəvi illik toplantısında həm siyasi liderlərlə, həm də iş adamları ilə keçirilən görüşlərində Azərbaycanın iqtisadi inkişafının sürətlənməsinə, siyasi əlaqələrinin genişlənməsinə xidmət edən məsələlərə toxunub, yüksək texnologiyalara sahib olan şirkətlərlə əməkdaşlıqda respublikamızın maraqlarını ifadə edib.

Təbii ki, belə bir fikrin ifadəsi, yeni müxtəlif sektorlarda fəaliyyət göstərən transmilli şirkətlərin ölkəmizə gəlişi isə texnoloji transferin sürətlənməsi, investisiyaların çoxalması, qarşılıqlı əməkdaşlığın gücləndirilməsi, yeni iş yerlərinin açılması və bütövlükdə, iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətinin güclənməsi Azərbaycanın inkişafı baxımından mühüm önəm daşıyır.

Ölkə rəhbərinin iştirakı ilə neft-qaz sektorunda fəaliyyət göstərən BP, "LUKoil" və "Equinor" kimi böyük və nüfuzlu şirkətlərin rəhbərləri ilə keçirilən görüşlərdə səsləndirilən fikirlərdə də yuxarıda vurğulanan məqamlar öz ifadəsini tapıb. Məsələn, ölkəmizin "Naxçıvan" və "Qoşadaş" perspektiv strukturlarının "LUKoil" şirkəti ilə birgə işlənilməsi məsələsi müzakirə olunaraq müvafiq qərar

qəbul edilib. Adları çəkilən yataqların işlənilməsində məhz "LUKoil" kimi nüfuzlu şirkətlə əməkdaşlığın qurulması Azərbaycanın bundan sonra da neft sektorunda lider ölkələr sırasında qalmaqda davam edəcəyini, eyni zamanda, ölkəmizin dünya miqyasında nüfuzunu artıraraq etimad göstərməyə layiq bir ölkə olduğunu bir daha təsdiqləyib.

BP şirkətinin baş icraçı direktoru Robert Dadli ilə görüşdə isə artıq istifadəyə verilən TANAP və bu ilin sonunadək hazır olacağı gözlənilən TAP layihələri, "Azəri-Çıraq-Günəşli" yataqlar blokunun işlənilməsinin növbəti mərhələsi barədə danışılıb.

Texnologiya sahəsində ixtisaslaşan şirkətlərdən "Signify" və CISCO-nun rəhbərləri ilə keçirilən görüşlər də xüsusi diqqət çəkib.

Belə ki, "Signify" şirkəti son üç ildə ardıcıl olaraq "Dow Jones Davamlılıq İndeksi"nin "Elektrik komponentləri və avadanlıqları" kateqoriyası üzrə birinci yerdə olan, işıqlandırma sahəsində innovativ, yüksək keyfiyyətli, enerjiyə qənaət edən işıqlandırma məhsulları, sistem və xidmətlər təqdim edən dünya lideridir.

Adıçəkilən şirkətin baş

məsələləri adıçəkilən şirkətlər tərəfindən ölkəmizə investisiya yatırımlarının artmasına, yeni texnologiyaların transferinə, həmçinin global dəyər zəncirinə qoşulmaq üçün yeni imkanların yaranmasına səbəb olacaqdır.

Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, müstəqillik dövründə Azərbaycana yatırılan 270 milyard dollar sərmayə hesabına ölkəmiz adam-

Xarici investorların Azərbaycana marağı getdikcə artır

icraçı direktoru Erik Rondolat ilə görüşdə ölkəmizə yeni texnologiyaların gətirilməsi ilə iqtisadiyyat, o cümlədən kənd təsərrüfatı sahəsində, həmçinin "ağıllı şəhər" layihələrində və internet texnologiyaları ilə işıqlandırma sistemlərinin inteqrasiyası istiqamətində müxtəlif həll variantlarının tətbiqi müzakirə edilib. Bildirilib ki, 70-dən artıq ölkədə fəaliyyət göstərən bu şirkət indiyədək 53 milyon obyektin işıqlandırılmasını reallaşdırıb. Orta hesabla bir ilə 6 milyard avro dəyərində xidmət satışını həyata keçirən "Signify"nin Azərbaycanda biznes fəaliyyətinə qərar verməsi ekspertlər tərəfindən ölkəmizin uğuru kimi qiymətləndirilib.

Dünya İqtisadi Forumu çərçivəsində keçirilən görüşlərdə "CISCO", "Carlsberg Group", "SUEZ Group", "Procter and Gamble Europe", "Carlyle Group", "Swiss Re" şirkətlərinin nümayəndələri də Azərbaycana maraq göstərdiklərini vurğulayıblar, eyni zamanda, son illərdə respublikamızda biznes, vergi və gömrük sahələrində həyata keçirilən islahatların ümumi rəqabət mühitinə verdiyi müsbət töhfəni yüksək qiymətləndiriblər.

Şübhəsiz ki, həmin görüşlərdə müzakirə olunan yeni əməkdaşlıq

başına düşən investisiya miqyasına görə regional liderdir. Ötən il region üzrə sərmayə axınları azaldığı halda, Azərbaycanda qeyri-neft sektoruna yatırılan sərmayə 1,9 faiz artıb. Təsadüfi deyil ki, Avropa İttifaqı, PWC, "Deloitte" kimi mötəbər qurumların keçirdiyi sorğular da investorların Azərbaycana bağlı proqnozlarının müsbət olduğunu və onların investisiyaların həcmi artırmaq barədə düşüncələrini göstərib.

Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikası regionlarının 2019–2023-cü illərdə sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramı"nın icrasının birinci ilinin yekunlarına həsr olunan konfransda ölkədə investisiya siyasətinin həyata keçirilməsi barədə danışarkən bildirdi ki, respublikamızda son illər ərzində iqtisadi sahədə yüksək göstəricilər əldə edilib. Əgər bura qoyulan sərmayə də əlavə edilsə, mənzərə daha aydın və ürəkaçan olar: "Keçən il ölkəmizə 13,5 milyard dollar sərmayə qoyulubdur. Azərbaycan həm xarici, həm daxili investorlar üçün çox cəlbedici məkandır. Bu sərmayələrin bir hissəsi dövlət investisiyalarıdır. Bu da təbii. Çünki hələ ki, iqtisadi artımda dövlət investisiyaları önəmli rol



oynayır. Xüsusilə nəzərə alsaq ki, hələ də infrastruktur layihələri ilə bağlı görüləsi işlər vardır. Ona görə həm dövlət, həm yerli, həm də xarici şirkətlər ölkəmizə 13,5 milyard dollar həcmində vəsait qoyublar. Hesab edirəm ki, bu, çox yüksək nəticədir".

Hazırda Azərbaycan hökuməti xarici investorlara və tərəfdaşlara təqdim edilməsi məqsədilə xarici investisiyaların cəlbi üçün nəzərdə tutulan layihələrin sahibkarlıq subyektlərindən qəbuluna xüsusi önəm verir. Bu zaman investisiya layihələrində əsas diqqət maliyyə baxımından əsaslandırılan və iqtisadi cəhətdən səmərəli olan, beynəlxalq standartlara uyğun gələn müəssisələrin yaradılmasına və həmin obyektlərdə ixrac yönümlü və idxaləvəzləyici məhsulların istehsal edilməsinə yetirilir.

Azərbaycanda əcnəbi investorların səmərəli fəaliyyəti məqsədilə hər cür şərait, xüsusilə mükəmməl qanunvericilik bazası yaradılıb, "açıq qapı" siyasəti prioritet istiqamət kimi qəbul edilib. Bundan başqa, son illərdə Azərbaycan hökuməti ilə xarici dövlətlər arasında investisiyaların təşviqi və qarşılıqlı qorunması ilə bağlı çox sayda saziş imzalanıb.

Avropa İttifaqının 20-dən çox üzv ölkəsi ilə respublikamız arasında ikiqat vergitutma aradan qaldırılıb.

Xarici investorların ölkəmizə gəlişinin asanlaşdırılması üçün dövlət-özel sektor tərəfdaşlığı, gömrük orqanlarının biznes subyektləri ilə qarşılıqlı əlaqələri gücləndirilib. Bununla bağlı Azərbaycan Prezidentinin 21 dekabr 2018-ci il tarixli fərmanı ilə "Xarici ticarət iştirakçılarının "Yaşıl dəhliz" buraxılış sistemindən daimi istifadə hüququnu əldə etməsi, həmin hüququn dayandırılması, ləğvi və bərpası Qaydası" təsdiq olunub.

Xatırladaq ki, "Yaşıl dəhliz" buraxılış sistemindən istifadə zamanı şəxslərə gömrük nəzarətinin sadələşdirilmiş formaları tətbiq edilməklə müəyyən üstünlüklər verilir. Belə bir buraxılış sistemindən daimi hüququn əldə olunması ilə əlaqədar 2019-cu il fevral ayının 1-dən daxil olan müraciətlər əsasında 500-dən artıq xarici ticarət iştirakçısına həm idxalda, həm də ixracda mövcud sistemdən istifadəyə icazə verilib.

Azərbaycana investisiya qoyuluşuna marağın getdikcə artması ölkəmizin siyasi cəhətdən sabit olması, milli, dini və irqi tolerantlıq baxımından seçilməsi

ilə bağlıdır. Bununla yanaşı, respublika hökuməti tərəfindən həyata keçirilən iqtisadi siyasət, aparılan islahatlar nəticəsində ölkədə güclü iqtisadi potensial mövcuddur. 2003-cü ildən indiyədək bütövlükdə Azərbaycan iqtisadiyyatının 3,4 dəfə artması, sənaye istehsalının 2,7 dəfə, kənd təsərrüfatının 2 dəfə, xarici ticarət dövriyyəsinin 6,4 dəfə, ixracın 7,6 dəfə, o cümlədən qeyri-neft ixracının 5,2 dəfə artması, müasir infrastruktur yaradılması, yüzlərlə müasir müəssisənin fəaliyyətə başlaması da bunun nəticəsidir.

Yaradılan əlverişli biznes və investisiya mühiti, Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə etibarlı tərəfdaş kimi tanınması, regionda əlverişli mövqeyə malik olan mühüm tranzit mərkəzi olması, insan kapitalının inkişafı da ölkəmizin investisiya qoyuluşu baxımından cəlbediciliyini artırır. Eyni zamanda, Azərbaycan beynəlxalq müqavilələrdən irəli gələn öhdəliklərini tam şəkildə və vaxtında yerinə yetirir. Ölkəmizin təşəbbüskar olduğu transmilli layihələr bu gün Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin edilməsində mühüm rol oynayır.

"Xalq qəzeti"